
®TIMRA

SMLOUVA O DÍLO

č. objednatele 23015_SUB-01 

č. zhotovitele 0053202023
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále též jen ..občanský zákoník")

Smluvní strany:

i)
Objednatel
Název:
Se sídlem: 
IČ:
DIČ:

TIMRA s.r.o.
Semtín 85, 530 02 Pardubice
048 06 859
CZ04806859

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

ve věcech smluvních: p. Janem Kafkou - jednatelem

ve věcech technických: p. Martinem Veselým - výkonným ředitelem

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v HK oddíl C, vložka 36654

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

2)
Zhotovitel
Název:
Se sídlem: 
IČ:
DIČ:

Služby města Pardubic a.s
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 53012 Pardubice
252 62 572
CZ25262572

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

ve věcech smluvních:

Raiffeisenbank, a.s. 
123553/5500

ve věcech technických:

Ing. Ondřejem Hlaváčem, předsedou představenstva 
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva
p. Milani 
mob: +1

ětlení

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v HK oddíl B, vložka 1527

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo (dále jen „tato smlouva"):

l smlouvač. 230l5_SUB0i
0053202023



©TIMRA

Oddíl I.
Předmět smlouvy, doba plnění a cena díla

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka veřejného osvětlení, které sestává 
z opravy chodníku dle požadavků objednatele a projektové dokumentace „Regenerace 
vnitrobloků ohraničených ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká - IV. etapa.", 
zpracované společností PRODIN a.s., IČ: 25292161 a dalších technických podkladů 
předložených zhotovitelem společně s nabídkou ze dne 20. 06. 2023.

Dílo bude provedeno v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky:
zadávacích podmínek veřejné zakázky,
projektové dokumentace
dle nabídky zhotovitele ze dne 20. 06. 2023.

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo svým jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené práce a splněné dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě o dílo.

3. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu díla a 
ke zdárnému a kompletnímu dokončení díla a jeho uvedení do provozu.

4. Součástí ceny díla jsou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací předmětu 
díla zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci díla 
předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za dílo jsou obsaženy 
veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením certifikátů, dokumentací apod.

5. Součástí plnění díla je provedení veškerých prací, které jsou nezbytné k řádnému provedení 
díla i v případě, že nejsou uvedeny ve výčtu v předchozích odstavcích.

II. Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínu:

Zhotovitel zahájí práce na díle od 11. 09. 2023

Termín dokončení celého díla včetně jeho řádného odevzdání je nejpozději 
16. 10. 2023

2. Místem plnění předmětu smlouvy je: Pardubice, sídliště Dašická
3. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla na nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny 

klimatické podmínky vyžadované právními předpisy, technologickými postupy či technickými 
normami pro řádné provádění díla (dále jen „důvod pro přerušení"). Konkrétní důvody pro 
přerušení a předpokládanou dobu přerušení provádění díla je zhotovitel s odkazem na 
příslušné povinen oznámit objednateli v ten den, kdy dojde k přerušení provádění díla. 
Objednatel je povinen se nejpozději do následujícího pracovního dne písemně k této 
skutečnosti vyjádřit. Jestliže objednatel trvá na pokračování v provádění díla, je zhotovitel 
povinen tak učinit. V takovém případě však zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly v

smlouva č. 23015_SUB01
0053202023



©TIMRA

přímé souvislosti s tím, že objednatel trval na pokračování v provádění díla, ač zde byl důvod 
pro přerušení,

4. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla bezodkladně poté, co důvod pro přerušení 
odpadne, nejpozději však do dvou pracovních dnů poté, co k tomu byl objednatelem písemně 
vyzván, Má-li zhotovitel za to, že důvod pro přerušení dosud neodpadl, je povinen toto sdělit 
objednateli následující pracovní den po obdržení písemné výzvy dle předchozí věty. Jestliže 
objednatel trvá na pokračování v provádění díla, je zhotovitel povinen tak učinit. V takovém 
případě však zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly v přímé souvislosti s tím, že 
objednatel trval na pokračování v provádění díla, ač důvod pro přerušení neodpadl.

5. Nepřistoupí-li zhotovitel k pokračování v provádění díla dle bodů 3 a 4 tohoto článku smlouvy, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý, 
byť jen započatý den prodlení s plněním této povinnosti.

6. Po odpadnutí důvodu pro přerušení a po znovuzahájení prací je zhotovitel povinen dokončit 
dílo v rozmezí tolika dní, kolik v době přerušení prací zbývalo do termínu sjednaného v bodu 
1 tohoto článku smlouvy. Pouze v odůvodněných případech může být s výslovným souhlasem 
objednatele termín dokončení díla o přiměřenou dobu prodloužen. Jestliže zhotovitel přeruší 
provádění díla, ač nebyl důvod pro přerušení dán, termín pro dokončení díla se neprodlužuje.

7. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednaným termínem. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a dílo provedené ve zkráceném termínu 
převzít, pokud nevykazuje vady a nedodělky.

III. Cena za dílo
1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení díla je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 

realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací díla:

Celková cena DÍLA (bez DPH) 
DPH 21%
Celková cena DÍLA včetně DPH

440 938,32 Kč 
92 597,05 Kč 

533 535,37 Kč

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem 
objednatele a potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě. Veškeré práce, které by 
zhotovitel provedl nad rámec předmětu této smlouvy, aniž by byl uzavřen tento dodatek, není 
objednatel povinen zhotoviteli uhradit.

3. Výši ceny díla je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že dojde 
před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro 
práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy.

4. Objednatel si vyhrazuje právo na snížení rozsahu předmětu díla bez nároku zhotovitele na 
finanční náhradu.

IV. Placení díla a fakturace

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
2. Předmět smlouvy bude vyúčtován jedinou, konečnou fakturou po předání a převzetí 

dokončeného díla bez vad a nedodělků vč. vyklizení staveniště. Součástí faktury bude soupis 
skutečně provedených prací, odsouhlasený technickou kontrolou objednatele. Splatnost 
faktury bude 35 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli.

3. Úhrada provedených změn a víceprací bude provedena objednatelem na základě samostatné 
fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném písemném Dodatku k této 
smlouvě.

4. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů, zejména:
označení faktury a číslo,

smlouva č. 23015 SUB01
0053202023



©TIMRA

obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ,
předmět plnění a den splnění,
den vystavení faktury a lhůtu splatnosti,
označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně 
razítka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele (to neplatí v případe 
elektronické fakturace), 
údaje pro daňové účely
jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí díla popř. zápis o 
odstranění vad a nedodělků.

5. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v oddílu I., ČI. IV. odst. 4, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru 
nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené 
faktury.

6. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
7. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.
8. Smluvní strany se dohodly, že výše dílčích daňových dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny

díla. Zbývající část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového 
dokladu/faktury a to tak, že:

10 % z ceny díla bez DPH uhradí objednatel zhotoviteli až po podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a nedodělků, anebo 
po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad pří přejímce díla.

Oddíl II.
Realizace DÍLA

I. Odevzdání a převzetí staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději 11. 9. 2023, a to na základě písemné výzvy 
objednatele. Objednatel předá zhotoviteli staveniště bezprostředně, nejpozději do 5 
pracovních dnů, na základě písemné výzvy objednatele, nebude-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak, přičemž Zhotovitel je povinen staveniště v uvedeném termínu převzít.

2. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost převzít staveniště v této lhůtě, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze smluvní ceny díla za každý započatý den 
prodlení. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se splněním této povinnosti delším než 10 dnů, je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Takto sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na 
případné nároky objednatele spojené s náhradou vzniklé škody.

3. Nesplní-li objednatel svou povinnost předat staveniště ve sjednaném termínu, je povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze smluvní ceny díla za každý započatý den 
prodlení. Ocitne-li se objednatel v prodlení se splněním této povinnosti delším než 10 dnů, je 
zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy. Takto sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na 
případné nároky zhotovitele spojené s náhradou vzniklé škody. V případě prodlení 
objednatele s předáním staveniště zhotoviteli, prodlužuje se termín dokončení celého díla 
sjednaný v oddílu I. čl. II. odst. 1 této smlouvy o počet dní prodlení.

4. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení díla, a tento je 
mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště.

5. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění díla a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 
provádění díla. V případě porušení těchto povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení a dále uhradit veškeré sankce,

4 smlouvač. 230I5_SUB0I
0053202023



©TIMRA

které by byly v důsledku porušení povinností vyměřeny příslušnými orgány. Takto sjednaná 
smluvní pokuta nemá vliv na případné nároky objednatele spojené s náhradou vzniklé škody.

6. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí. Všechen odpad vznikající na stavbě 
činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto odpadu 
akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a 
ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce objednatele a 
učiní veškerá neodkladná opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto činnosti 
je povinen provádět na své náklady.

7. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své pracovníky a určit 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

8. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by objednateli či třetím osobám v důsledku 
provádění díla vznikly.

II. Kvalifikační podmínky

1. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou 
prokázat příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit i v průběhu provádění stavby.

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami.
3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění díla dle ustanovení této smlouvy zjistí z titulu 

své odbornosti, že pro bezchybné provedení díla co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné 
provést další činnosti, které nejsou specifikovány v předmětu plnění této smlouvy, bude 
neprodleně informovat objednatele. V případě, že objednatel neuzná požadavek zhotovitele 
na provedení dalších činností důvodným a nebude uzavřen dodatek o rozšíření předmětu 
smlouvy, je zhotovitel povinen provést dílo tak, jak je vymezeno touto smlouvou.

4. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů a ověření vlastností použitých 
výrobků, dále dokladů o provedení případných zkoušek, atestů, revizí a dalších dokladů 
nutných k předání díla.

III. Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen po uzavření smlouvy zabezpečit nutnou přípravu pro zhotovení díla a 

organizovat svoji činnost tak, aby bylo dílo splněno v dohodnutých termínech.
2. Zhotovitel zajistí na své náklady vytýčení stávajících inženýrských sítí veřejného osvětlení.
3. Zhotovitel si zajistí na své náklady odběrná místa el. energie, vody a ostatních služeb nutných 

k provedení díla včetně měření odběrů. Napojení odběrných míst provede zhotovitel dle 
dohody s odběratelem.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích pořádek 
a čistotu a denně zajišťovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených prováděním 
díla.

5. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po celou 
dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené 
svou stavební a jinou činností třetí osobě.

6. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů. Zhotovitel je původcem odpadu 
s povinnostmi vyplývající ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a nejpozději pří přejímacím 
řízení předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech a ohlášení o jeho předání OŽP MmP.

7. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (§6 a příloha č. 9), do 
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. 
Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem 
objednatele, zhotovitel si může pořídit ověřenou kopii. Vedení deníku končí dnem odstranění 
poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy ve 
stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. V případě porušení

5 smlouva č. 23OI5_SUB0l
0053202023



©TIMRA

této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 15.000,-Kč. Dále je v případě porušení této povinnosti objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

8. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy 
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel nebo jím 
pověřený zástupce.

9. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebojím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí.

10. V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo mé být jinak znemožněn přístup 
k ní, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem k převzetí, aby mohl 
prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. IMedostaví-li se objednatel ke kontrole, 
může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li v takovém případě objednatel 
dodatečně požadovat odkrytí prací, je zhotovitel povinen je provést na náklady objednatele. 
Pokud se zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím 
prací, nápravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. Seznam prací a konstrukcí, 
které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací zápisem do stavebního deníku. 
Objednatel má právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště.

11. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 
dohodnuty s technickou kontrolou objednatele. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis 
do stavebního deníku.

12. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

13. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel 
přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu 
zdraví osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi. 
V případě porušení těchto povinnosti je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

14. Zhotovitel dodrží podmínky stanovené obecně závaznou vyhláškou města Pardubic č. 
12/2013 o vedení technické mapy města Pardubic. Dokumentace skutečného provedení 
stavby bude předáno prostřednictvím dálkového přístupu společnosti GEOVAP 
(www.geostore.cz/jdtm-vc/gsweb/). Protokol o přijetí skutečného provedení stavby předá 
zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby.

15. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

IV. Součinnost objednatele

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 
staveniště sepíší obě strany protokol. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel 
zhotoviteli předá projektovou dokumentaci v 1 tištěné paré.

2. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu příkazů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby

I
6 smlouva č. 23015 SUB0I 

0053202023

http://www.geostore.cz/jdtm-vc/gsweb/


®TIMRA

nebyl ohrožen plynulý průběh prací. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění 
stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z předané dokumentace.

3. Objednatel vykonává na stavbě technickou kontrolu a v jejím průběhu sleduje zejména, zda 
práce jsou prováděny v souladu se smlouvou a podle zadávací dokumentace, technických 
norem a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí správních orgánů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku.

4. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací.

5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit.

6. Objednatel k přejímacímu řízení díla může přizvat osobu vykonávající funkci technické 
kontroly.

V. Předání a převzetí DÍLA

1. Dílo se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto smlouvou 
a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Také v případě, že má dílo drobné vady či vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn dílo 
nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla.

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve oprávněného zástupce objednatele 
nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. Oprávněnými zástupci pro předání a 
převzetí díla jsou:

za objednatele: Martin Veselý - výkonný ředitel 
za zhotovitele: Milan Ryšán - vedoucí divize Veřejné osvětlení

3. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):
- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů,
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,
- originál stavebního deníku,
- doklady o předepsaných zkouškách a revizích s kladným výsledkem
- geodetické zaměření
- dokumentaci skutečného provedení stavby 2x v tištěné a lx v elektron, podobě na CD
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání díla.

4. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí díla. Protokol
vyhotoví a podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí 
díla bude zejména obsahovat:
- popis stavu dodávky v okamžiku předání díla,
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným dílem,
- seznam vad a nedodělků, jež váznou na předávaném díle, spolu s případnou dohodou o 
lhůtě k jejich odstranění.

5. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání díla, přičemž se jasným a zřetelným způsobem 
nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání díla, platí, 
že s celým obsahem protokolu o předání díla souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo 
nedodaných v rozporu s požadavky platných norem a předpisů.

6. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo.

I
7 smlouva č. 23015_SUB0I

0053202023



©TIMRA

Oddíl III.
Vlastnictví k dílu, vady a záruky

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele převzetím díla. Nebezpečí škody po celou dobu 
zhotovování díla nese zhotovitel, a to až do předání díla a vyklizení staveniště.

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného díla a veškerého 
materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti v minimálním rozsahu pojištění odpovědnosti 0,5 mil. 
Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruky bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na požádání 
předložit objednateli.

II. Záruční lhůtv

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost díla záruku v délce 72 měsíců ode dne předání a 
převzetí díla či v případě, že bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, odstranění těchto vad 
a nedodělků. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady či 
nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla nebo podpisem předávacího 
protokolu, nebude-li v něm uvedena žádná vada či nedodělek. Po dobu záruky odpovídá 
zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro vady, za 
které zhotovitel prokazatelně odpovídá.

3. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole díla před uplynutím záruční doby. 
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

4. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem 
oprávněně reklamovaných vad ve lhůtě sjednané s objednatelem. Nebude-li taková lhůta 
sjednána, je povinen vady odstranit ve lhůtě 10-ti dnů. V případě porušení této povinnosti je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny díla za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vady. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě o 
termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. Takto 
sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případné nároky objednatele spojené s náhradou 
vzniklé škody.

III. Vady díla

1. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytné oznámení objednatele nejpozději 
do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla.

2. Oznámení musí být učiněno písemnou formou. Objednatel je povinen vady popsat, případně 
uvést jak se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

3. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření do 2 pracovních dnů poté, co obdrží 
oznámení dle předchozího bodu.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.

5. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo smlouvy o dílo, datum doručení oznámení o vadě, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 
vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání díla k účelu, 
ke kterému bylo určeno.

8 smlouva č. 230I5 SUB01
0053202023



©TIMRA

6. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla potřebné k jeho užívání, a to 
v termínu dohodnutém pro odstranění předmětné vady.

Oddíl IV.

I. Sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit dílo a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. článku 
II. 1. této smlouvy může objednatel vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. Takto sjednaná smluvní pokuta nemá 
vliv na případné nároky objednatele spojené s náhradou vzniklé škody.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad dle v dohodnutém termínu, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a 
každý i započatý kalendářní den prodlení a reklamovanou vadu. Takto sjednaná smluvní 
pokuta nemá vliv na případné nároky objednatele spojené s náhradou vzniklé škody.

3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a 
zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení po 
termínu splatnosti.

II. Ustanovení závěrečná

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, jsou všechny peněžité závazky vyplývající ze 
Smlouvy splatné do třiceti dnů ode dne jejich vzniku.

6. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
se zněním smlouvy připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na 
Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že 
Smlouvu uveřejní Zhotovitel. Zhotovitel uveřejní Smlouvu vyjma Zhotovitelem zvolených 
údajů a informací, jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující 
právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem Objednatel prohlašuje, že je 
Zhotovitel oprávněn uveřejnit veškerý obsah Smlouvy a že není v tomto směru vázána 
žádnými pokyny Objednatele; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění Smlouvy zákonem 
o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a Zhotovitel přesto Smlouvu v registru smluv 
uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro případné přílohy Smlouvy, její 
dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

■
9 smlouva č. 23015_SUB01 

0053202023



©TIMRA

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy krom jednotkových cen uvedených v příloze 
č. 1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

10. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy:
- Příloha č. 1 - Oceněné soupisy prací

V Pardubicích dne: g /. <!?-/3 V Pardubicích dne: 2 4 '07- 2023

místopředseda představenstva

Služby mésta Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

10 smlouva č. 23015 SUB01
0053202023



Hodnota A Hodnota BNázev
Základní náklady
Dodávka

Doprava 3,60%, Přesun 1,00%
Montáž - materiál 
Montáž - práce

Mezisoučet 1
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce 
Nátěry 
Zemní práce

PPV 1,00% z nátěrů a zemních prací 
Mezisoučet 2

Dodav, dokumentace 1,50% z mezisoučtu 2 
Rizika a pojištění 1,50% z mezisoučtu 2 
Opravy v záruce 5,00% z mezisoučtu 1
Základní náklady celkem

Vedlejší náklady

GZS 3,25% z pravé strany mezisoučtu 2 
Provozní vlivy 3,20% z pravé strany mezisoučtu 2
Vedlejší náklady celkem

Kompletační činnost

celkem

celkem s

Příloha č.2 CN SmP ze dne 20. 06. 2023

SlUŽBY MĚSTA PARDU
Bílé předměstí, Hůrka 

530 02 Pardubic 
IČ:25262572





■


